העליון ברע"פ 7052-18 מ"י נ' רפי רותם (05.05.20), שם נקבע כי נוסף על העבירות שבהן הורשע התובע בבית המשפט המחוזי, הוא יורשע גם ב-20 עבירות של הטרדה באמצעות מתקן בזק, והוטל עליו עונש של חודשיים מאסר על-תנאי; התנאי הוא שלא יעבור עבירה של הטרדה באמצעות מתקן בזק לפי סעיף 30 לחוק התקשורת (בזק ושידורים), התשמ"ב-1982, במשך 3 שנים.

דיוני ההוכחות בתיק שבפניי התקיימו במועדים 17.7.19, 4.7.19, 20.5.19 ו-3.10.19, במהלכם העידו התובע, מומחה מטעמו ד"ר אבני, מומחה ההגנה פרופ' שלמה נוי, ניצב משנה דוד אוסמו, רב פקד קובי גטניו, רב פקד ג'קי גולן, רס"מ אנדריי פלנוב, פקד איתי לאור, רס"מ שמואל קבע ורפ"ק משה כץ.

לאחר חקירתו של התובע על ידי השוטר אורנשטיין הובא התובע בפני רפ"ק גטניו, הקצין הממונה באותה עת, אשר דרש מהתובע להתחייב כי לא יצור קשר עם שום גורם משטרתני בשום אמצעי ולא יטריד את אנשי יאח"ה ומשטרת ישראל. משסרב התובע לדרישה זו הורה רפ"ק גטניו על מעצרו. הן הדרישה להתחייבות והן ההוראה על מעצר נעשו בניגוד לס' 27 ד וס' 13 לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה- מעצרים) התשנ"ו-1996. (להלן: "חוק המעצרים") ובמיוחד לדרישה כי יתקיים התנאי "חשד סביר שהאדם עבר עבירה שאינה חטא" ותקיים אחת מעילות המעצר ולפיכך החלטתו של רפ"ק גטניו לעצור את התובע בשל סירובו לשחרור בערבות לא היתה יכולה לבא בטרם התגבשותה של עילת מעצר.

כן טוענות ב"כ התובע כי התנאי אותו קבע רפ"ק גטניו לשחרורו של התובע, לפיו לא יצור קשר עם שום גורם משטרתני בשום אמצעי ...

ב"כ הנתבעת טוענים כי הסעיף החל הוא ס' 42(ד) לחוק המעצרים הקובע כי במידה והחליט הקצין הממונה לשחרר את החשוד בערובה ולא הסכים החשוד להטלת הערובה ייעצר החשוד ויובא בהקדם לפני שופט וכך היה.

לענין התביעה בנוזיקין טוענים ב"כ הנתבעת כי לפי האמור בסעיף 44 לפקודת סדר הדין הפלילי (מעצר וחיפוש)(נוסח חדש), התשכ"ט-1969. שוטר לא ישא באחריות אזרחית או פלילית בשל מעצר או עיכוב שלדעת בית המשפט ביצע אותו בתום לב ולמען שלום הציבור וכי שאלת הסמכות אינה סוף פסוק מבחינת הדיון בקיומה של רשלנות ויש לקחת בחשבון שיקולים נוספים כגון שיקולי מדיניות.

ברק- ארז "אחריות אזרחית של גופים ציבוריים: דואליות נורמטיבית" משפט וממשל א 275 תשנ"ג עמ.287-289, יפעת ביטון ההגנה על עקרון שיוויון בדיני הנזיקין והאחריות ברשלנות במסגרת יחסי-כוח משפטיים, רונן פוליאק, הזכות המנהלית והסעד הכספי במשפט המקובל המנהלי, עיוני משפט לח 2 תשע"ו. 271, 2016, רונן פוליאק פיצויי בגין פגיעה בזכויות חוקתיות (תשע"ז) 2017.

### עולת הרשלנות

השאלה המונחת בפניי כעת היא האם התובע הצליח להוכיח שמעשיה או מחדליה של הנתבעת, עולים כדי רשלנות כמשמעותה של זו בפקודת הנזיקין.

עולת הרשלנות מוסדרת, מבחינה נורמטיבית, בסעיף 35 לפקודה הקובע, כי:

לענין אחריות המדינה בפיצוי בגין רשלנות עובדיה קבעה השופטת פרוקצ'יה בע"א 3580/06 עזבון המנוח חגי יוסף ז"ל נ' מדינת ישראל (21.03.2011) עמ' 30 כי :

"המדינה ועובדי ציבור אחראים בעוללת הרשלנות. בשנת 1952 זנח המשפט הישראלי את תפיסת החסינות של השלטון, שהורתה במשפט האנגלי, והשווה בחוק הנזיקים האזרחיים (אחריות המדינה), התשי"ב-1952 את מעמדה של המדינה למעמדו של כל גוף מאוגד אחר לצורך אחריות בנזיקין, בכפוף לחריגים האמורים בחוק (סעיף 2 לחוק); עוד קובע החוק כי המדינה אינה אחראית בנזיקין על מעשה שנעשה בתחום הרשאה חוקית, מתוך אמונה סבירה ובתום-לב בקיומה של הרשאה חוקית, אולם היא אחראית על רשלנות שבמעשה (סעיף 3)."

לטענת ההגנה, הגשת תביעה שבע שנים פחות יום מאז האירוע נשוא התביעה מלמדת כי התובע זנח את תביעתו, מה גם שהשיהוי הרב גרם נזק דיוני לנתבעת ובפגיעה ביכולתה להתגונן.

לטענת ב"כ התובע, התובע פנה ללא הרף במטרה להביא למיצוי הדין עם האשמים וכי הנתבעת היא אשר הסתירה מהתובע את סגירת התיק במח"ש ובנסיבות אלו אין כל מקום לטענה בדבר שיהוי.

חוק ההתיישנות, תשי"ח-1958 קובע תקופות התיישנות סטטוטוריות לתביעות מסוגים שונים. חרף קיומן של תקופות התיישנות כאמור נותרה על כנה סמכות בית-המשפט לדחות תובענה מחמת שיהוי גם בתוך תקופת ההתיישנות.

באופן עקרוני וכמדיניות משפטית מוצהרת, בתי המשפט אינם אוהדים טענה זו שכן קבלתה מחייב דחיית התביעה על אף הגשתה במסגרת תקופת ההתיישנות וזאת ללא דיון והכרעה לגוף העניין.

כנגד שיקולים אלו להפחתת שיעור הפיצוי, עומדים שיקולים כבדי משקל: היות חירותו של אדם זכות יסוד חוקתית שרק אינטרס צבורי מובהק מצדיק להגבילה. אמנם המדינה לא פעלה בכוונה תחילה לפגוע בניזוק, אולם אין לאפשר רשלנותה; ניהול משפט מיותר על ידי המדינה.

במקרים בהם קם צורך לכמת סעד בשל עוולת כליאת השווא, רצוי להימנע מלהשתמש בתקנות סדר הדין (פיצויים בשל מעצר או מאסר), התשמ"ב-1982 ובסעיף 80(א) לחוק העונשין כאינדיקציה לסכום הראוי. שימוש בתקנות אלו כאינדיקציה לעוולה אזרחית אינו במקומו, ועלול להקהות את חומרת המעשים ועומק הפיצוי, כך שיהפוך לפיצוי אחיד או נומינלי. על בימ"ש הדין במקרה לבחון את סוגיית הפיצוי במנותק מתחשיבים שונים המותווים בתקנות לענין אחר ובהתאם למכלול השיקולים הפרטני.

### סוף דבר

התביעה מתקבלת בחלקה. הנתבעת תשלם לתובע את הסכומים דלעיל, בניכוי אשם תורם ובצירוף הוצאות משפט ושכ"ט עו"ד בסך כולל של 5,000 ₪.

## בית משפט השלום בתל אביב - יפו

בס"ד
ת"א 59471-01-17
לפני כבוד השופט בכיר ד"ר מנחם (מריו) קליין

### המזכירות תמציא פס"ד זה בדואר רשום לצדדים

ניתן היום, כ' אלול תש"פ, 09 ספטמבר 2020, בהעדר הצדדים.

מנחם (מריו) קליין, שופט בכיר